

	食品名	主な配合	アレルゲン								
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	その他
三色そばろごはん	米										
	強化米	白米、食用油脂、でんぷん、砂糖、米ぬかろう、ビタミンB1、クエン酸、乳化剤、糊料（アカシア）、ビタミンB2									
	鶏ミンチ肉	鶏肉									鶏肉
	ごぼう										
	こいくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、カラメル色素、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆
	塩										
	料理酒	米、水あめ、アルコール、食塩、米麹、クエン酸									
	みりん風調味料	水あめ、米および米麹の醸造調味料、醸造酢、酸味料、									
	砂糖										
	さしみしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖、カラメル色素、アルコール、グァーガム、グルタミン酸Na、甘草、ビタミンB1			●						大豆
	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆
	枝豆										大豆
渚の酢の物	鶏糸卵	鶏卵、砂糖、みりん、食塩、植物油、酢酸でんぷん、ソルビトール、酢酸ナトリウム、グリシン、アジピン酸、カロチン（原材料の一部に、小麦・大豆由来のものを含む）	●		●						大豆
	きざみのり	乾のり						▲	▲		
	わかめ（乾）	湯通し塩蔵わかめ（えび、かにの生息する水域で採取されています。）						▲	▲		
	オクラ										
	こんぶ										
	きゅうり										
	にんじん										
	しらす干し	かたくちいわし（この製品で使用しているいわしの稚魚はエビ、カニ、イカ、小魚等を含む漁法で採取しています。）						▲	▲		▲イカ ▲小魚等
	甘酢	穀物酢（穀類（小麦、米、コーン）、アルコール、食塩、酒かす）、うすくちしょうゆ（アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、サッカリンNa、ビタミンB1）、砂糖、塩			●						大豆
	うすくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆
きざみあげうどん	乾うどん	小麦粉、食塩（この製品の製造ラインでは、そばを含む製品を製造しています）			●	▲					
	油揚げ	大豆、植物油、凝固剤、消泡剤（加工助剤）									大豆
	えのき										
	みりん風調味料	水あめ、米および米麹の醸造調味料、醸造酢、酸味料、									
	砂糖										
	こいくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、カラメル色素、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆
	うすくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆
	かまぼこ	たらすり身、でん粉、食塩、砂糖、加工でん粉、調味料（アミノ酸）、着色料（コチニール）									
	カットねぎ	青ねぎ、次亜塩素酸ナトリウム									
	うどんだしの素	本醸造しょうゆ、食塩、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ふし（かつおぶし、さばぶし、崇田かつおぶし、うるめぶし、むろあじぶし）、米発酵調味料、魚醤（魚介類）、こんぶエキス、かつおぶしエキス、かつおエキス、さばエキス、醸造酢、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、アルコール、増粘剤（キサンタン）、（一部に小麦・さば・大豆・魚醤（魚介類）を含む）			●						大豆・さば・魚醤（魚介類）
デザート	ミニタイヤキ	小麦粉、砂糖、とうもろこし粉、植物油脂、ぶどう糖、米粉、食塩、あん（砂糖、小豆）、膨張剤、増粘剤（グァーガム）（原材料の一部に、大豆を含む）	▲	▲	●						大豆
お茶	麦茶	大麦									

※ 調理過程で微量の食塩・料理酒を使用しております。

	食品名	主な配合	アレルゲン									
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	その他	
ハンバーグ	合びきミンチ	牛肉、豚肉（※同工場で鶏肉を扱っている）									牛肉・豚肉 ▲鶏肉	
	たまねぎ											
	卵		●									
	トマトケチャップ	トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料										
	パン粉	小麦、イースト、ショートニング、食塩、イーストフード、V.C			●							
	塩											
	砂糖											
	こいくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、カラメル色素、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆	
	赤ワイン	醸造調味料（赤ワイン、アルコール、食塩等）、ぶどう糖、食塩、酸味料、保存料（安息香酸Na、ブチルパラベン）、香料、ぶどう果皮色素、調味料（アミノ酸等）										
	おろしにんにく	にんにく、食塩、酸味料、pH調整剤										
オニオンソース	おろししょうが	しょうが、食塩、酒精、酸味料、酸化防止剤（V.C）、pH調整剤、増粘剤（キサンタンガム）										
	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆	
	たまねぎ											
	料理酒	米、水あめ、アルコール、食塩、米麴、クエン酸										
	トマトケチャップ	トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料										
	こいくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、カラメル色素、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆	
	砂糖											
	ウスターソース	野菜・果実（トマト、玉ねぎ、りんご、その他）、醸造酢、砂糖、食塩、アミノ酸液、香辛料、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、グルタミン酸Na、コハク酸2Na、5'-リボヌクレオチド2Na、香辛料抽出物、香料									大豆・りんご	
	カレー粉	ターメリック、コリアンダー、フェネグreek、クミン、こしょう、赤唐辛子、ちんぴ、その他香辛料										
	ハヤシフレーク	パーム油・なたね油混合油脂、小麦粉、砂糖、でん粉、食塩、デキストリン、トマトパウダー、ビーフブイヨンパウダー、オニオンパウダー、香辛料、酵母エキスパウダー、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、香料、（一部に小麦・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む）			●						大豆・牛肉・鶏肉・豚肉	
ポテト	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆	
	いんげん											
	スマイルポテト	じゃがいも、乾燥じゃがいも、植物油脂、ぶどう糖、食塩、でん粉、香辛料、安定剤（ヒドロキシプロピルメチルセルロース、グリセリン脂肪酸エステル）										
	にんじん											
	コンソメ	食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、食用植物油脂、野菜エキスパウダー（玉ねぎ、人参）、ビーフエキスパウダー、香辛料、香料、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素									大豆・牛肉	
	砂糖											
	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆	
	スパゲティ（乾）	100%硬質小麦（デュラムセモリナ）			●							
	にんじん											
	枝豆										大豆	
豆乳スープ	コーン											
	マヨネーズ	食用植物油脂、醸造酢、卵、砂糖類（水飴、砂糖）、食塩、調味料（アミノ酸等）、香辛料、たん白加水分解物、香辛料抽出物、（原材料の一部に大豆を含む）	●								大豆・りんご	
	甘酢	穀物酢（穀類（小麦、米、コーン）、アルコール、食塩、酒かす）、うすくちしょうゆ（アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、サッカリンNa、ビタミンB1）、砂糖、塩			●						大豆	
	味付塩こしょう	食塩、ブラックペッパー、砂糖、L-グルタミン酸ナトリウム										
	野菜	たまねぎ、にんじん										
	鶏肉										鶏肉	
	カットねぎ	青ねぎ、次亜塩素酸ナトリウム										
	白だし	食塩、しょうゆ（本醸造）、砂糖、米発酵調味料、かつおぶし、こんぶエキス、しいたけ、かつおエキス、たん白加水分解物、しいたけエキス、調味料（アミノ酸等）、酒精、酸味料、甘味料（甘草）、カラメル色素、香料、（原材料の一部に小麦、大豆、ゼラチンを含む）			●						大豆・ゼラチン	
	合せ味噌	大豆、大麦、米、食塩、酒精、調味料（アミノ酸等）、甘味料（ステビア、甘草）、漂白剤（次亜硫酸Na）、ビタミンB2									大豆・ゼラチン	
	豆乳	大豆（豆乳ベース）、砂糖、米油、天日塩、乳酸カルシウム、乳化剤、糊料（カラギナン）、香料									大豆	
ご飯	白ごま										ごま	
	米											
	強化米	白米、食用油脂、でんぷん、砂糖、米ぬかろう、ビタミンB1、クエン酸、乳化剤、糊料（アカシア）、ビタミンB2										
	プチシュークリーム	全卵、ファットスプレッド、小麦粉、食塩、乳等を主要原料とする食品、乳製品、砂糖、加糖卵黄、ショートニング、水あめ、麦芽糖、デキストリン、トレハロース、糊料（加工デンプン）、ソルビトール、乳化剤、香料、膨張剤、着色料（カロチン）	●	●	●						大豆	
	麦茶	大麦										

	食品名	主な配合	アレルゲン									
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	その他	
オムレツ	プレーンオムレツ	鶏卵、加工でんぷん(小麦)、調整糖、植物油脂、食塩、調味料(アミノ酸等)、かつおだし、pH調整剤、天然着色料 同一ラインで、乳製品・えび・かに・牛肉・さば・鶏肉・豚肉・りんご・ごま・オレンジ・ももを含む食品を製造しております。	●	▲	●			▲	▲		大豆 ▲牛肉▲さば ▲鶏肉▲豚肉 ▲りんご ▲ごま ▲オレンジ ▲もも	
	しめじ											
野菜あんかけ	えのき											
	パプリカ											
	うどんだしの素	本醸造しょうゆ、食塩、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ふし(かつおぶし、さばぶし、崇田かつおぶし、うるめぶし、むろあじぶし)、米発酵調味料、魚醤(魚介類)、こんぶエキス、かつおぶしエキス、かつおエキス、さばエキス、醸造酢、酵母エキス、調味料(アミノ酸等)、アルコール、増粘剤(キサンタン)、(一部に小麦・さば・大豆・魚醤(魚介類)を含む)			●						大豆・さば・魚醤(魚介類)	
	片栗粉	馬鈴薯でん粉										
しゅうまい	しゅうまい	野菜(たまねぎ、グリーンピース)、食肉(鶏肉、豚肉)、つなぎ(小麦粉、ゼラチン、粉末卵白)、豚脂、粒状植物性たん白、砂糖、食塩、しょうゆ、たん白加水分解物、ぶどう糖、香辛料、ラード、チキンエキスパウダー、ボークエキスパウダー、皮(小麦粉、粉末状植物性たん白、大豆粉)、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・卵・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)(※この商品はえび・かに・乳成分を含む製品と同じ設備で製造しています。)	●	▲	●			▲	▲		大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン	
れんこんとひじきの炒り煮	れんこんスライス	レンコン、クエン酸、メタリン酸Na、L-アスコルビン酸、次亜硫酸Na										
	芽ひじき	ひじき(原材料のひじきは、えび・かににの生息する地域で採取しています。)						▲	▲			
	ミックスベジタブル	とうもろこし、グリーンピース、にんじん										
	ちくわ	魚肉、でん粉、砂糖、食塩、植物性たん白、植物油、ぶどう糖、調味料(アミノ酸)、キシロース、加工でんぷん(本品の魚肉には、えび、かにを食べている魚を使用しています)						▲	▲		大豆	
	油揚げ	大豆、植物油、凝固剤、消泡剤(加工助剤)									大豆	
	料理酒	米、水あめ、アルコール、食塩、米麹、クエン酸										
	みりん風調味料	水あめ、米および米麹の醸造調味料、醸造酢、酸味料、										
	砂糖											
	こいくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、カラメル色素、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆	
	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆	
みそ汁	合せ味噌	大豆、大麦、米、食塩、酒精、調味料(アミノ酸等)、甘味料(ステビア、甘草)、漂白剤(次亜硫酸Na)、ビタミンB2									大豆・ゼラチン	
	いりこ	かたくちいわし、食塩(本製品のかたくちいわしは、エビ、カニが混ざる漁法で捕獲されます。)						▲	▲			
	こんぶ											
	豆腐	丸大豆、でん粉、安定剤(加工でん粉)、凝固剤(塩化マグネシウム)									大豆	
	油揚げ	大豆、植物油、凝固剤、消泡剤(加工助剤)									大豆	
	カットねぎ	青ねぎ、次亜塩素酸ナトリウム										
ご飯	米											
	強化米	白米、食用油脂、でんぷん、砂糖、米ぬかろう、ビタミンB1、クエン酸、乳化剤、糊料(アカシア)、ビタミンB2										
佃煮	のり佃煮	醤油(国内製造)、のり(国産)、砂糖、水飴、でん粉、寒天、大豆食物繊維、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、酸味料、(一部に小麦・大豆を含む)(※のりはかに・えびが混ざる漁法で採取しています。)			●			▲	▲		大豆	
お茶	麦茶	大麦										

※ 調理過程で微量の食塩・料理酒を使用しております。

	食品名	主な配合	アレルゲン								
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	その他
飯盒炊飯カレーライス	米										
	豚肉										豚肉
	野菜	じゃがいも、たまねぎ、にんじん									
	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆
	カレーフレーク（甘口）	食用油脂（パーム油、なたね油）、小麦粉、砂糖、食塩、カレー粉、でん粉、ポテトフレーク、乳糖、ポークパウダー、さつまいもパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、野菜ペースト（大豆油、なたね油、玉ねぎ、かぼちゃ、ほうれん草、人参、やまいも、モロヘイヤ、脱脂大豆）、ミルクパウダー、ミルポワパウダー（デキストリン、砂糖、食塩、玉ねぎエキス、ソテー・ド・オニオン、人参エキス、セロリ、その他）、ローストキャベツパウダー、酵母エキス調味料、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、乳化剤		●	●						大豆・豚肉・鶏肉・やまいも
スープ	コンソメ	食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、食用植物油脂、野菜エキスパウダー（玉ねぎ、人参）、ビーフエキスパウダー、香辛料、香料、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素									大豆・牛肉
	うすくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆
	わかめ（乾）	湯通し塩蔵わかめ（えび、かにの生息する水域で採取されています。）						▲	▲		
デザート	ピーチゼリー	水あめ、砂糖、ドロマイト（炭酸カルシウムマグネシウム含有物）、白桃ピューレ、ゲル化剤（増粘多糖類）、香料、クエン酸（Na）、着色料（カロチノイド）（一部にもも・ゼラチンを含む）									もも・ゼラチン

献立名 ※飯盒炊飯が雨天中止の場合（食堂カレーライス）

	食品名	主な配合	アレルゲン								
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	その他
食堂カレーライス（こんにゃく入りカレーライス）	米										
	強化米	白米、食用油脂、でんぷん、砂糖、米ぬかろう、ビタミンB1、クエン酸、乳化剤、糊料（アカシア）、ビタミンB2									
	豚肉										豚肉
	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆
	赤ワイン	醸造調味料（赤ワイン、アルコール、食塩等）、ぶどう糖、食塩、酸味料、保存料（安息香酸Na、フェルバレン）、香料、ぶどう果皮色素、調味料（アミノ酸等）									
	おろしにんにく	にんにく、食塩、酸味料、pH調整剤									
	カレー粉	ターメリック、コリアンダー、フェネグリーク、クミン、こしょう、赤唐辛子、ちんぴ、その他香辛料									
	野菜	じゃがいも、たまねぎ、にんじん									
	こんにゃく	こんにゃく芋精粉、海藻粉末、水酸化カルシウム									
	カレーフレーク（甘口）	食用油脂（パーム油、なたね油）、小麦粉、砂糖、食塩、カレー粉、でん粉、ポテトフレーク、乳糖、ポークパウダー、さつまいもパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、野菜ペースト（大豆油、なたね油、玉ねぎ、かぼちゃ、ほうれん草、人参、やまいも、モロヘイヤ、脱脂大豆）、ミルクパウダー、ミルポワパウダー（デキストリン、砂糖、食塩、玉ねぎエキス、ソテー・ド・オニオン、人参エキス、セロリ、その他）、ローストキャベツパウダー、酵母エキス調味料、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、乳化剤		●	●						大豆・豚肉・鶏肉・やまいも
	インドカレー（辛口）	豚脂、小麦粉、砂糖、食塩、でんぷん、カレーパウダー、オニオンパウダー、チーズ、脱脂粉乳、脱脂大豆、粉乳小麦粉ルウ、ゴマペースト、ガーリックパウダー、香辛料、粉末みそ、ローストオニオンパウダー、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、カラメル色素、増粘剤（グァーガム）、酸味料、香料		●	●						大豆・ごま
	砂糖										
	トマトケチャップ	トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料									
	ウスターソース	野菜・果実（トマト、玉ねぎ、りんご、その他）、醸造酢、砂糖、食塩、アミノ酸液、香辛料、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、グルタミン酸Na、コハク酸2Na、5'-リボヌクレオチド2Na、香辛料抽出物、香料									大豆・りんご
	バナナ										バナナ
	野菜スープ	キャベツ、たまねぎ、にんじん									
	ガラスープ（缶）	鶏骨肉、豚骨肉、野菜、鶏脂、豚脂、魚介エキス、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）									大豆・豚肉・鶏肉・鮭・ゼラチン
	ローリエ	月桂樹									
スープ	コンソメ	食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、食用植物油脂、野菜エキスパウダー（玉ねぎ、人参）、ビーフエキスパウダー、香辛料、香料、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素									大豆・牛肉
	うすくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆
	わかめ（乾）	湯通し塩蔵わかめ（えび、かにの生息する水域で採取されています。）						▲	▲		
デザート	ピーチゼリー	水あめ、砂糖、ドロマイト（炭酸カルシウムマグネシウム含有物）、白桃ピューレ、ゲル化剤（増粘多糖類）、香料、クエン酸（Na）、着色料（カロチノイド）（一部にもも・ゼラチンを含む）									もも・ゼラチン

	食品名	主な配合	アレルゲン									
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	その他	
特製チキン南蛮	鶏むね肉	鶏肉									鶏肉	
	料理酒	米、水あめ、アルコール、食塩、米麴、クエン酸										
	小麦粉				●							
	味付け塩こしょう	食塩、ブラックペッパー、砂糖、L-グルタミン酸ナトリウム										
	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆	
	天ぷら粉	小麦粉、でん分、コーンフラワー、食塩、大豆たん白、卵黄粉、ベーキングパウダー、着色料(クチナシ、カロテン)	●		●						大豆	
	片栗粉	馬鈴薯でん粉										
	こいくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、カラメル色素、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆	
	カットねぎ	青ねぎ、次亜塩素酸ナトリウム										
	おろししょうが	しょうが、食塩、酒精、酸味料、酸化防止剤(V.C)、pH調整剤、増粘剤(キサンタンガム)										
	穀物酢	穀類(小麦)、穀類(米)、穀類(コーン)、アルコール、食塩、酒かす			●							
	みりん風調味料	水あめ、米および米麴の醸造調味料、醸造酢、酸味料、										
	砂糖											
	ごま油	食用ごま油、食用大豆油									大豆・ごま	
タルタルソース	卵		●									
	ピクルス	きゅうり、漬け原材料(砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、香辛料)、酸味料、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料、ウコン色素、ミョウバン、フィチン酸										
	マヨネーズ	食用植物油脂、醸造酢、卵、砂糖類(水飴、砂糖)、食塩、調味料(アミノ酸等)、香辛料、たん白加水分解物、香辛料抽出物、(原材料の一部に大豆を含む)	●								大豆・りんご	
	砂糖											
	パセリ											
	味付け塩こしょう	食塩、ブラックペッパー、砂糖、L-グルタミン酸ナトリウム										
炒め野菜	パプリカスライス											
	もやし											
	味付け塩こしょう	食塩、ブラックペッパー、砂糖、L-グルタミン酸ナトリウム										
	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆	
枝豆	さや付き枝豆	枝豆、食塩									大豆	
春雨のツナ和え	中華春雨	えんどう、緑豆、じゃがいもでん粉										
	にんじん											
	キャベツ											
	いんげん											
	ツナフレーク	まぐろ、大豆油、野菜スープ、食塩、調味料(アミノ酸等)(一部に大豆を含む)									大豆	
	うどんだしの素	本醸造しょうゆ、食塩、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ふし(かつおぶし、さばぶし、崇田かつおぶし、うるめぶし、むろあじぶし)、米発酵調味料、魚醤(魚介類)、こんぶエキス、かつおぶしエキス、かつおエキス、さばエキス、醸造酢、酵母エキス、調味料(アミノ酸等)、アルコール、増粘剤(キサンタン)、(一部に小麦・さば・大豆・魚醤(魚介類)を含む)			●						大豆・さば・魚醤(魚介類)	
ポパイスープ	鶏だんご	鶏肉、つなぎ(パン粉、小麦粉、粉末状大豆たん白)、粒状大豆たん白、たまねぎ、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na、K)(本工場では、卵を含む製品を生産しております。)	▲	●	●						大豆・鶏肉	
	たまねぎ											
	にんじん											
	ほうれん草											
	コンソメ	食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、食用植物油脂、野菜エキスパウダー(玉ねぎ、人参)、ビーフエキスパウダー、香辛料、香料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素									大豆・牛肉	
ごはん	米											
	強化米	白米、食用油脂、でんぷん、砂糖、米ぬかろう、ビタミンB1、クエン酸、乳化剤、糊料(アカシア)、ビタミンB2										
デザート	いちごゼリー	糖類(砂糖、ぶどう糖)、寒天、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、香料、紫コーン色素										
お茶	麦茶	大麦										

	食品名	主な配合	アレルゲン								
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	その他
はんぺん オーロラソース添え	はんぺん	魚肉、卵白、砂糖、食塩、みりん風調味料、植物油、食物せんい、やまいも粉、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、酸味料	●		●						大豆・やまいも
	オーロラソース	(マヨネーズ) 食用植物油脂、醸造酢、卵、砂糖類(水飴、砂糖)、食塩、調味料(アミノ酸等)、香辛料、たん白加水分解物、香辛料抽出物、(原材料の一部に大豆を含む) (トマトケチャップ) トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料	●								大豆・りんご
	タレ付きミートボール	鶏肉、砂糖、しょうゆ、発酵調味料、醸造酢、パン粉、粒状大豆たんぱく(水戻し)、たまねぎ、でん粉、粉末状大豆たん白、食塩、香辛料(こしょう、しょうがペースト)、粉末水あめ、増粘剤(加工でんぷん)、酒精、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、リン酸塩(Na,K)、pH調整剤、酸味料	▲	●	●						大豆・鶏肉
ほうれん草のソテー	ほうれん草										
	パプリカ										
	魚肉ソーセージ	たらすり身、あじ、植物油脂、たまねぎ、砂糖、ポークエキス、食塩、卵白、粉末状植物性たん白、発酵調味料、香辛料、しょうが、加工でん粉、ソルビトール、調味料(アミノ酸)、トレハロース、くん液、着色料(コチニール)、香辛料抽出物	●		●						大豆・豚肉
	コンソメ	食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、食用植物油脂、野菜エキスパウダー(玉ねぎ、人参)、ビーフエキスパウダー、香辛料、香料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素									大豆・牛肉
	こいくちしょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、カラメル色素、サッカリンNa、ビタミンB1			●						大豆
	味付塩こしょう	食塩、ブラックペッパー、砂糖、L-グルタミン酸ナトリウム									
	サラダ油	食用大豆油、食用なたね油、シリコーン									大豆
みそ汁	合せ味噌	大豆、大麦、米、食塩、酒精、調味料(アミノ酸等)、甘味料(ステビア、甘草)、漂白剤(次亜硫酸Na)、ビタミンB2									大豆・ゼラチン
	いりこ	かたくちいわし、食塩(本製品のかたくちいわしは、エビ、カニが混ざる漁法で捕獲されます。)						▲	▲		
	こんぶ										
	たまねぎ										
	じゃがいも										
	カットねぎ	青ねぎ、次亜塩素酸ナトリウム									
ごはん	米										
	強化米	白米、食用油脂、でんぷん、砂糖、米ぬかろう、ビタミンB1、クエン酸、乳化剤、糊料(アカシア)、ビタミンB2									
ふりかけ	たまごふりかけ	いりごま、乳糖、乾燥卵黄、砂糖、抹茶風味顆粒、でん粉、食塩、海苔、かつお節、大小麦、しょうゆ、たん白加水分解物、みりん、デキストリン、酵母エキス、加工でん粉、調味料(アミノ酸)、着色料(クチナシ)、(※この製品の製品工場では、えび・かに・さけ・鶏肉・豚肉・りんご・ゼラチンを含む製品を製造しています。)	●	●	●			▲	▲		ごま・大豆 ▲さけ▲鶏肉 ▲豚肉 ▲りんご ▲ゼラチン
お茶	麦茶	大麦									

※ 調理過程で微量の食塩・料理酒を使用しております。

●印 特定原材料を使用している ▲印 特定原材料混入のおそれあり

	食品名	主な配合	アレルゲン							
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ
	アップルジュース	果実(りんご、アセロラ)、酸味料								りんご
	お〜いお茶 (ペットボトル)	緑茶・ビタミンC								
	麦茶 (ペットボトル)	大麦、飲用海洋深層水、麦芽、ビタミンC								
	アクエリアス (ペットボトル)	果糖ぶどう糖液糖、塩化Na／クエン酸、香料、クエン酸Na、アルギニン、塩化K、硫酸Mg、乳酸Ca、酸化防止剤(ビタミンC)、甘味料(スクラロース)、イソロイシン、バリン、ロイシン								
	いろはす(水) (ペットボトル)	水(鉱水)								

●印 特定原材料を使用している

▲印 特定原材料混入のおそれあり